Manifestum est autem quod in homine invenitur aliqua Dei similitudo, quæ deducitur a Deo sicut ab exemplari; non tamen est similitudo secundum æqualitatem, quia in infinitum excedit exemplar hoc tale exemplatum. Et ideo in homine dicitur esse imago Dei, non tamen perfecta, sed imperfecta. Et hoc significat Scriptura, cum dicit, *hominem factum ad imaginem Dei.* (2) Præpositio enim

(1) Explicando Canonem primum Orientalem contra hæreticos editum, ut excludat, *assertionem volentium nominibus tantum Patrem & Filium predicare* (id est nominaliter solummodo non realiter eos quasi duas personas distinguere) *cum imago omnis ejus ad quem coimaginatur, species indifferens sit: Neque enim (inquit) ipse sibi quisquam imago est, sed eum cujus imago est, necesse est ut imago demones:* Unde concludit, ut mox quod *imago est rei ad rem coaquandæ imaginatæ & indiscreta similitudo; non rei ad rem coaquandam, ut prius.*

(*) Ita codd. Alcan. & Torrac. cum edis sit omnibus. Edis. Rom. ad imaginem ejus.

(2) Quamvis non semper imperfecta imago in Scriptura per hujusmodi expressionem designetur, cum Adam ipse Genes 5. vers. 3. *ad imaginem & similitudinem suam genuisse* dicatur cum filium suum genuit, omnis autem filius in humanis etiam essentiam paternam ut imago perfecta representat: Nec vero de homine dicitur tantum quod sit *ad imaginem*, sed etiam quod sit imago, 1. ad Corinth 11. vers. 7. ubi nihilominus imperfecta subintelligi debet ut hic.

ad accessum quemdam significat, qui competit rei distanti.

Ad primum ergo dicendum, quod Prophetæ loquitur de corporalibus imaginibus ab homine fabricatis; & ideo signanter dicit: *Quam imaginem ponetis ei?* Sed Deus ipse sibi in homine posuit spiritualem imaginem.

Ad secundum dicendum, quod primogenitus omnis creaturæ est imago Dei perfecta, perfecte implens illud cuius imago est. Et ideo dicitur: *imago*, & numquam *ad imaginem*. Homo vero & propter similitudinem dicitur *imago*, & propter imperfectionem similitudinis dicitur *ad imaginem*. Et quia similitudo perfecta Dei non potest esse nisi in identitate naturæ, imago Dei est in Filio suo primogenito, sicut imago Regis in filio sibi connaturali; in homine autem sicut in aliena natura, sicut imago Regis in nummo argenteo, ut patet per Augustinum in Lib. de decem chordis (cap. VIII. cir. med.)

Ad tertium dicendum, quod cum unum sit ens indivisum, eo modo dicitur species *indifferens*, quod *una*. Unum autem dicitur aliquid, non solum numero, aut specie, aut genere, sed etiam secundum analogiam, vel proportionem quamdam: & sic est unitas, vel convenientia creaturæ ad Deum. Quod autem dicit, *rei ad rem coequando*, pertinet ad rationem perfectæ imaginis.